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1901 (10. Okt.): Grusskarte von "Neuchatel 10.X.01" mit rücks. kl. Damenbriefchen mit 
Inhalt nach "Freiburg 11.10.01" im Breisgau. Obwohl ein kleines Briefchen beigeklebt ist, 
wurde die Karte unbeanstandet zum einfachen Postkartentarif ins Ausland befördert. 6 80 (€ 75)
1940ca.: Vollständige Sammlung 175 ungebr. Postkarten mit den Gemeindewappen und 
kurzer heraldischer Erläuterung für alle Gemeinden im Kanton Zürich von Adlikon bis 
Zürich. Erhaltung einwandfrei. 6 100 (€ 95)
1900/50: Lot mit ein paar Hundert Ansichtskarten gebr. und ungebr., dabei Topographie, 
Kunst, Kitsch, Studentica und andere mehr, dazwischen auch ein paar bessere Karten, in 
gemischter Erhaltung, in einer kl. Schachtel. 6 200 (€ 190)
1895/1940: Kanton Uri, Sammlung mit 940 Anichtskarten gebr. und ungebr., alle im 
Kleinformat, dabei bessere Fotokarten, Hotelstempel, Karten der Tellfestspiele in Altdorf, 
belebte Karten aus dem Landleben, Karten zur Gotthardbahn und anderes mehr, in guter 
Erhaltung, in vier Alben. 6 600 (€ 570)

Diverse Schweiz: Sammlungen und Lots - Marken

1880/1980: Grosser Dublettenposten mit einigen Tausend Marken gest./ungest., dabei 
Frei- und Werbemarken, Pro Juventute, Pro Patria und ein paar Gedenkblocks, dazwischen 
wenig frankturgültige Briefmarken, in guter bis gemischter Erhaltung, untergebracht in elf 
Einsteckbüchern, dazu zwei Alben mit FDC's, das Ganze in einer Bananenschachtel. Gebot (Gebot)
1880/1990: Dublettenposten mit einigen Hundert gest. Marken, dazwischen auch etwas 
frankaturgültige Nominale, im weiteren ein paar Briefe und FDC's sowie Marken anderer 
Länder,  gute bis gemischte Qualität, in acht Einsteckbüchern und zwei kl. Schachteln. Gebot (Gebot)
1850/1960(ca.): Kleines Doublettenlos hunderter vorab gest. Marken, meist aus der Schweiz, 
dabei vor allem kleinere Werte, aber auch IMABA - Block postfr. (2) und Höchstwerte des 
PAX-Satzes postfrisch. 100 (€ 95)
1900/2000: Lot mit einigen Hundert Marken gest./ungest. vorab kl. Werte und Serien Frei- 
und Werbemarken, Pro Juventute, Pro Patria, Flugpost und andere mehr, gute bis gemischte 
Erhaltung, in sieben Alben und Einsteckbüchern. 150 (€ 145)
1960/2000: Kl. Posten mit frankaturgültigen Briefmarken, dabei div. Kleinbogen und 
Stickereiblock, dazu ein paar gest. Marken, in zwei Einsteckbüchern und einer Mappe. 150 (€ 145)
1850/1940(ca.): Doublettenposten hunderte vorab gest. Marken, dabei Sitzende 3 Rp. 
schwarz und 1 Fr. golden. 100 (€ 95)
1862/1950(ca.): Lot 89 vorab gest. Marken, sieben Briefstücke und 18 Belege, dabei 
Sitzende, auch auf Faserpapier, mit interessanten Stabstp. sowie Pro Juventute frühe 
Ausgaben, teils in gest. Viereblocks. 150 (€ 145)
1900/74: Lot drei PTT-Geschenkhefte inkl. 750 Jahre Bern mit dem Viererblock geschnitten, 
dazu eine Speisekarte vom Philatelisten.Kongress 1951 mit Lunaba-Block sowie ein paar 
lose Marken, gute Erhaltung. 200 (€ 190)
1900/90: Lot mit einigen Hundert Marken gest./ungest. oder postfr., vorab kl. Werte und 
Serien, ein paar ganze Bogen, Briefe, Karten und FDC's, dabei auch etwas frankatürgültige 
Nominalware ab 1960 sowie Marken anderer Länder, in guter Erhaltung, in div. Alben, 
Kuverts und kl. Schachteln. 200 (€ 190)
1907/80: Posten mit einigen besseren Werten und  Serien gest. ungest., dabei Freimarken, 
Pro Juventute und etwas Pro Patria sowie rund 300 Briefe und Karten mit teils besseren 
Frankaturen. 400 (€ 380)
1939/2000(ca.): Lot 40 gest./ungest. Markenheftchen mit Pro Juventute 1953 mit deutschem 
Text, 1955, 1956 & 1962, weiterhin zwei Tickets mit Landesaustellung in deutscher Sprache 
SBK = CHF 3'500 n. A. 200 (€ 190)
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1960/2010: Umfangreicher Bestand mit einigen Hundert FDC's, Maximumkarten und 
anderen philat. Produkten der Versandstelle, dazwischen auch ein paar Einsteckbücher 
mit Dubletten, abgepackt in total 12 Alben und vier Schachteln, das Ganze in zwei 
Bananenschachteln. 200 (€ 190)
1930/60: Kl. Bestand mit einigen Hundert Fiskalmarken, Eisenbahndienstmarken, 
Vignetten, Firmenlabels und Anderem mehr, teils mehr- bis vielfach oder in ganzen Bogen, 
vorab in guter Erhaltung, in Plastikmappen und zwei kl. Schachteln, dazu Katalog Fiskal-
Marken Kanton Bern von Gene Kelly, das Ganze in einer Schachtel. 250 (€ 240)
1860/1970: Lot mit einigen Hundert vorab gest. Marken, meist kl. Werte und Serien Frei- 
und Werbemarken, Pro Juventute und Pro Patria, dazu auch modernes Liechtenstein aus 
dem Abonnement, im weiteren Briefe, Karten, Bundesfeierkarten und andere Ganzsachen 
sowie moderne FDC's, in guter Erhaltung, in vier Alben und vier kl. Schachteln. 250 (€ 240)
1880/1980: Umfangreiches Lot mit einigen Tausend Marken gest./ungest. oder postfr., 
dabei bessere Freimarken mit Viererblocks und Bogenteilen, Pro Juventute und Pro Patria 
mit Gedenkblocks, Flugpost etc., dazu Briefe, Karten, überfrankierte Sammlerbelege und 
FDC's, vorab in guter Erhaltung, in zehn Alben und Einsteckbüchern. 250 (€ 240)
1930/80: Umfangreicher Posten mit einigen Tausend Marken gest./ungest., dazu FDC's, PTT-
Faltblättern, PTT-Sammelblättern und anderen philat. Erzeugnissen, ohne Frankaturware, 
dazwischen auch etwas Liechtenstein und Marken anderer Länder, gute bis gemischte 
Erhaltung, in div. Schachteln. 250 (€ 240)
1900/70: Dublettenposten mit einigen Hundert Marken gest./ungest. oder postfr., dabei 
Frei- und Werbemarken, Pro Juventute und Pro Patria, meist kl. Werte und Serien sowie 
Dubletten, dazu ein paar Soldatenmarken, einige bessere Briefe und eine Motivslg. 'Unsere 
Landschaft', gute bis gemischte Erhaltung, in sieben Alben und Einsteckbüchern. 300 (€ 285)
1850/1992: Sammlung mit einigen Hundert Marken gest./ungest. ab den Rayon-Ausgaben, 
dabei Frei- und Werbemarken, Pro Juventute, Pro Patria, Flugpost, Gedenkblocks (teils 
festgeklebt), Dienstmarken und anderes mehr, teils im Viererblock, in vier SAFE-Alben. 300 (€ 285)
1852/2009: Sammlung einige Hundert vorab sauber gest. Marken, dabe Frei- und 
Werbemarken, Pro Juventute, Pro Patria, Flugpost und Gedenkblocks (letztere teils ungest.), 
auch Vollstp. bei den neueren Ausgaben, meist gute Erhaltung, in einem Einsteckbuch SBK 
gemäss Einlieferer = über CHF 14'000. 300 (€ 285)
1860/1960: Umfangreicher Bestand mit einigen Tausend Marken gest./ungest., dabei Frei- 
und Werbemarken, Pro Juventute, Pro Patria und anderes mehr, in vielen Pergamintüten und 
Kuverts, dazu auch einige Briefe, Karten und Ganzsachen, gute bis gemischte Erhaltung, in 
einer grossen Schachtel. 300 (€ 285)
1870/1980: Lot mit einigen Hundert Marken gest./ungest. dabei ein paar bessere Werte, 
das Meiste jedoch moderne Ware aus dem Abonnement (ohne Frankaturware), dazu Briefe, 
Karten, Ganzsachen, moderne Sammlerbelege und anderes mehr, gute bis gemischte 
Erhaltung, in total 13 Alben und Einsteckbüchern, das Ganze in einer grossen Schachtel. 300 (€ 285)
1880/1980: Umfangreicher Restbestand mit Tausenden von Marken gest./ungest., dabei 
Frei und Werbemarken, Pro Juventute, Pro Patria, ein paar Gedenkblocks, Portomarken, 
PTT-Faltblätter und vieles andere mehr, teils in grossen Quantitäten, ohne Frankaturware, 
in diversen Alben und Einsteckbüchern, auf Steckkarten, in Tüten und kl. Schachteln, das 
Ganze in zwei Bananenschachteln. 300 (€ 285)
1880/1980: Umfangreicher Bestand mit einigen Tausend Marken gest./ungest. oder postfr., 
dabei Frei- und Werbemarken, Pro Juventute, Pro Patria und anderes mehr, dazwischen auch 
ein paar Werte aus anderen Ländern, vorab in guter Erhaltung, in vielen Einsteckbüchern 
versch. Formate, in Pergamintüten und Kuverts, das Ganze abgepackt in einen alten Koffer. 300 (€ 285)
1900/60: Umfangreicher Posten mit einigen Hundert Briefen, Karten und Ganzsachen, 
meist einfache Frankaturen mit Frei- und Werbemarken, Pro Juventute oder Pro Patria, 
dabei ein grosser Teil Firmenkorrespondenz an die Mech. Seidenstoffweberei in Winterthur, 
dazwischen sind auch ein paar lose Marken Schweiz und Liechtenstein, vorab in guter 
Erhaltung, in drei Schachteln. 300 (€ 285)
1900/70: Lot mit Briefen, Karten, Ansichtskarten, Ganzsachen, Soldatenmarken 2. WK, 
Illustr. Briefköpfen, Vignetten und vielem anderem mehr, in guter bis gemischter Erhaltung, 
in div. Alben, Heften und Kuverts. 300 (€ 285)
1907/41: Kl. Spezialsammlung 'Plaisir de collectionner' einige Hundert Marken Tellknabe, 
Helvetia Brustbild, Tellbrustbild, Helvetia mit Schwert, Gebirglandschaften und andere, 
alle sauber gest. teils mit Vollstempel, das Ganze aufgelockert mit Briefen, Karten, 
Ansichtskarten und Ganzsachen, in sehr guter Erhaltung, in zwei Alben. 400 (€ 380)
1930/90: Lot mit einigen Hundert Marken gest./ungest., dabei Frei- und Werbemarken, Pro 
Juventute, Pro Patria, Flugpost und andere mehr, dazwischen viel frankaturgültige Nominale, 
im weiteren ein kl. Posten mit Briefen und Karten inkl. ein paar besseren Flugbelegen sowie 
mit modernen FDC's, vorab in guter Erhaltung, in 13 Alben und Einsteckbüchern und in 
einer kl. Schachtel. 500 (€ 475)
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1870/1980: Umfangreicher Bestand mit einigen Tausend Marken gest./ungst. oder postfr., 
dabei Frei- und Werbemarken, Pro Juventute, Pro Patria, bessere Flugpostmarken, einige 
Gedenkblocks, viele Dubletten und anderes mehr, in guter bis gemischter Erhaltung, in total 
12 Alben und Einsteckbüchern. 350 (€ 335)
1907/95: Sammlung resp. Lot mit einigen Hundert vorab sauber gest. Marken, meist kl. 
Werte und unkompl. Serien Frei- und Werbemarken, Pro Juventute, Pro Patria und Flugpost, 
drei Leuchtturm-Alben, im weiteren zwei Alben mit besseren Kehrdrucken, Paaren mit 
Zwischensteg oder zusammenhängenden Wertstufen, dazu ein paar Marken und Briefe 
anderer Länder, vorab in guter Erhaltung. 400 (€ 380)
1850/1940: Lot einige Hundert Einzelmarken und ein paar Belege, angefangen mit den Rayon 
I hellblau über Strubel, Sitz. und Steh. Helvetia zu den Freimarken bis Abrüstungskonferenz 
1932, dabei viele ausgesuchte Stempel, Farbnuancen und Zähnungsvarianten, vorab in sehr 
guter Erhaltung, in einem Album. 400 (€ 380)
1850/1990: Sammlung resp. Lot mit einigen Hundert Marken gest./ungest. ab den Rayon-
Ausgaben, dabei viele bessere Werte und kompl. Serien Frei- und Werbemarken, Pro 
Juventute, Pro Patria, Gedenkblocks, ein paar Dienstmarken, wenige Soldatenmarken und 
anderes mehr, in guter Erhaltung, in einem Album und drei Einsteckbüchern. 400 (€ 380)
1960/90: Sammlung 'moderne Philatelie', schöne Zusammenstellung mit einigen Hundert 
Einzelmarken, Viererblocks, FDC's, Sonderkuverts, Sonderstempel, Ausgaben UNO 
Genf und anderen Produkten der Versandstelle, dazwischen viel Frankaturware, in guter 
Erhaltung und sauber montiert in vier neuwertigen BIELLA-Alben 400 (€ 380)
1850/2000: Lot mit einigen Hundert Marken gest./ungest. oder postfr. ab den Rayon-
Ausgaben, dabei Frei- und Werbemarken, Pro Juventute mit Vorläufern und Abarten, 
Pro Patria, ein paar Gedenkblocks inkl. Blockbogen 1936 ungest., besssere Stempel und 
anderes mehr, dazu ein paar Briefe, Karten, FDC's und Ganzsachen, Rayons und Strubel in 
gemischter, der Rest in guter Erhaltung, in einem Ganzsachenalbum, fünf Einsteckbüchern 
und in einer kl. Schachtel. 400 (€ 380)
1850/2011: Sammlung einige Hundert vorab sauber gest. Marken, dabei Frei- und 
Werbemamrken, Pro Juventute, Pro Patria, Flugpost und Gedenkblocks (letztere teils 
ungest.), auch Vollstp. bei den neueren Ausgaben, meist gute Erhaltung, in einem 
Einsteckbuch SBK gemäss Einlieferer = ca. CHF 25'900. 400 (€ 380)
1862/1979: Sammlung mit einigen Hundert Marken ungest. oder postfr. ab der Ausgabe 
Sitz. Helvetia, dabei bessere Werte und Serien wie PAX, Pro Juventute und Pro Patria mit 
Blocks und Kehrdruckbogen, Flugpost, Gedenkblocks ab NABA sowie ein paar Dienst- und 
Portomarken, in guter Erhaltung, in einem Album. */** 400 (€ 380)
1880/1980: Lot mit einigen Hundert Marken gest./ungest., dabei Frei- und Werbemarken, 
Pro Juventute, Pro Patria, Gedenkblocks, wenig Flugpost etc., vorab kl. Werte dazwischen 
aber auch bessere Marken und kompl. Serien, teils mehrfach, dazu etwas Deutschland, vorab 
in guter Erhaltung, in acht Alben und Einsteckbüchern und das Ganze in einer Zügelbox. 400 (€ 380)
1885/1925(ca.): Sammlung hunderter gest. Freimarken, alle mit Zollstempeln entw., 
beginnend mit frühen Datumsstp., dann Aushilfsdatumsstp., Wappenstp. und versch. 
stumme Stempel, auf den Freimarkenausgaben bis zu Gebirgslandschaften, aber auch 
wenige auf UPU, weiterhin vier Zollformulare für die Einfuhr von Automobilen.. 300 (€ 285)
1934/90: Sammlung hunderter gest./ungest. Marken und Blocks, teils in beiden Erhaltungen 
gesammelt, dabei NABA-Block postfrisch SBK = CHF 5'700 n. A.. 400 (€ 380)
1939/52: Lot 15 Geschenkhefte der PTT Generaldirektion, dabei Luxusausgabe: "Die 
PTT - Verwaltung an der Schweiz. Landesausstellung 1939 Zürich", 75 Jahre Rotes Kreuz, 
Bundesfeiermarken und Blockausgabe 1940 gest./ ungest., 750 Jahre Stadt Bern mit der 
geschnittenen Ausgabe1941, Pro Juventute 1941 mit der Blockausgabe gest./ungest., Pro 
Patria 1941 sowie Pro Aero, Flugpostmarken und Historische Bilder von 1941. 400 (€ 380)
1850/1963: Sammlung mit einigen Hundert meist sauber gest. Marken ab den Rayon-
Ausgaben, dabe Frei- und Werbemarken inkl. PAX, Flugpost, Pro Juventute und Pro Patria 
mit Blocks und Kehrdruckbogen, Gedenkblocks mit NABA auf Brief, wenig Dienst- und 
Portomarken, der klassische Teil in gemischter sonst in guter Erhaltung, in einem Album, 
dazu ein Einsteckbuch mit Dubletten. 500 (€ 475)
1850/1964: Sammlung resp. Lot mit einigen hundert Marken gest./ungest., dabei ein paar 
Rayons und Strubel, Sitz. und Steh. Helvetias, Frei- und Werbemarken, Pro Juventute, 
Pro Patria, Flugpost, wenig Dienst-und Portomarken sowie ein kl. Teil Liechtenstein mit 
besseren Stücken, meist in guter Erhaltung, in zwei Alben. 500 (€ 475)
1850/1980: Umfangreiches Lot mit einigen Hundert Marken gest./ungest., dabei ein paar 
Rayons, Frei-. und Werbemarken, Pro Juventute, Pro Patria, Flugpost, wenige  Gedenkblocks 
und anderes mehr, vorab in guter Erhaltung, in total 13 Alben und Einsteckbüchern, dazu 
eine Zusammenstellung mit 25 PTT-Geschenkheften inkl. Pro Juventute, Pro Patria und 
Dienstmarken, das Ganze in einer Bananenschachtel. 500 (€ 475)
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1850/1990: Sammlung mit einigen Hundert gest. Marken, dabei Frei- und Werbemarken, 
Pro Juventute mit Vorläufern, Gedenkblocks und Kehrdruckbogen 1953 mit Stp. vom 
Ersttag, Pro Patria mit Gedenkblocks und anderes mehr, in vier neuwertigen BIELLA- 
Alben, dazu ein Einsteckbuch mit Flugpostmarken sowie ein paar Steckkarten mit besseren 
Einzelstücken, das Ganze in einer Schachtel. 500 (€ 475)
1854/1945 (ca.): Sammlung hunderter vorab gest. Marken, dabei auch Pro Juventute, 
Luftpost, Dienstmarken, Ämter, Porto- und Portofreiheitsmarken, weiterhin UPU-
Spezialsammlung mit Plattenfehlern und 18 Belegen. 400 (€ 380)
1862/1985: Sammlung mit eingien Hundert Marken gest./ungest., ab der Ausgabe Sitz. 
Helvetia, Steh. Helvetia mit Farbnuancen, versch. Zähnungen und Stempeln, PAX-Serie gest. 
aus dem Bedarf, Gedenkblocks ab NABA, dazwischen ein paar Abarten und Belege, ab 1960 
bezogen aus dem Abonnement, keine Frankaturware, in guter bis gemischter Erhaltung. 500 (€ 475)
1910/70: Lot mit einigen Tausend Marken gest./ungest. oder meist postfr., dabei bessere 
Werte wie PAX, Pro Juventute und Pro Patria, alles mehr- bis vielfach aus dem Postbezug, 
vorab in sehr guter Erhaltung und abgefüllt in Pergamintüten, das Ganze in einer Schachtel. 500 (€ 475)
1913/2006: Sammlung hunderter vorab gest. Marken Pro Juventute, Pro Patria, Flugpost 
und Sonderblocks, dabei Pro Juventute-Block, Bundesfeierblocks, Krieggeschädigten- und 
LUNABA-Block, jeweils mit Einzelwerten SBK n. A. = CHF 11'000. 500 (€ 475)
1900/50: Sammlung mit einigen Hundert Marken gest./ungest. ab UPU, dabei eine ungest 
79C, alle Werte der Ausgabe Gebirgslandschaften, Ausgabe Helvetia mit Schwert mit 
besseren Stücken etc., dazwischen auch ein paar Briefe und Karten, in guter bis gemischter 
Erhaltung, in einem Album. 600 (€ 570)
1914/55: Schönes Lot 60 gest. Marken und vier Belege, bessere Sätze und Blocks, dabei 
PAX - Satz, dreimal kompl., Kriegsgeschädigten-Block auf Brief (2) LUNABA-Block 
mit Ersttagssonderstp. der Ausstellung sowie auf Brief, weiterhin 120 Soldatenmarken. 
SBK = CHF 11'600+. 600 (€ 570)
1850/1980: Sammlung mit einigen Hundert Marken gest./ungest. ab den Rayon-Ausgaben, 
dabei Frei-- und Werbemarken inkl. PAX, Pro Juventute und Pro Patria mit Blocks und 
Blockausschnitten, Flugpost, Gedenkblocks und Blockausschnitte, viele Viererblocks und 
Dubletten, dazu ein Paar Briefe und Karten. 750 (€ 715)
1862/2010: Sammlung mit einigen Hundert meist sauber gest. Marken ab der Ausgabe Sitz. 
Helvetia, dabei Frei- und Werbemarken inkl. PAX, Pro Juventute ab den Vorläufern, Pro 
Patria mit Gedenkblocks, Gedenkblocks ab NABA, Flugpost mit einigen Vorläufern und 
zwei Stück Nr. 1 (ein Attest Liniger), vorab in guter bis sehr guter Erhaltung, in drei Alben. 750 (€ 715)
1907/63: Lot mit einigen Hundert Marken gest./ungest. oder postfr., dabei bessere Werte 
Frei- und Werbemarken wie PAX doppelt, Pro Juventute, Pro Patria, Flugpost, Gedenkblocks 
etc., in guter Erhaltung, in einem Einsteckbuch. 750 (€ 715)
1850/1991: Sammlung mit einigen Hundert vorab sauber gest. Marken ab den Rayon-Ausgaben, 
Strubel aus versch. Druckperioden und mit Farbnuancen, Frei- und Werbemarken mit PAX, 
Flugpost mit Nr. 1+2 und ein paar Abarten, Pro Juventute mit allen drei Vorläufern und zwei 
Gedenkblocks, Pro Patria mit Blocks 1940 + 1942 sowie Gedenkblocks ab NABA, ein paar 
bessere Werte signiert, mit Befund oder Attest, in guter Erhaltung, in zwei BIELLA-Alben. 850 (€ 810)
1854/1982: Sammlung hunderter vorab gest. Marken, dabei Steh. Helvetia 1888 weit gez., 
NABA-Block ungest. und PAX-Satz, weiterhin Flugpost, Pro Juventute mit Vorläufern und 
1941 Kriegswinterhilfe-Block, 1940 Bundesfeierblock ungest., LUNABA-Block auf Brief 
und etwas Dienstmarken und Ämter, in unterschiedlicher Erhaltung  in zwei Alben. 500 (€ 475)
1907/60: Lot hunderter gest. Marken, Ausgaben meist mehrfach vorhanden, versch. 
Papiersorten, auch höherwertige Ausgaben wie PAX-Satz (5). 1'000 (€ 950)
1850/1975: Sammlung mit einigen Hundert Marken ungest. oder postfr., dabei viele gute 
Einzelwerte, kompl. Serien, Pro Juventute, Pro Patria. Flugpost, Gedenkblocks etc., dazu 
zwei Belege und ein Paar Rayon II mit Tintenentwertung, einige Atteste/Befunde, in drei 
Alben SBK n. A. = CHF 25'800. 1'500 (€ 1'425)
1854/2000: Schöne Sammlung mit fast nur postfr. Marken, dabei viele gute Werte ab 
der Strubel-Ausgabe, mit Frei-und Werbemarken, Pro Juventute, Pro Patria, Flugpost, 
Gedenkblocks, Kehrdrucke, zusammenhängende Wertstufen, Paare mit Zwischensteg, 
Dienstmarken und UNO Genf, viel frankatürgültige Nominalware nach 1960, einige bessere 
Marken mit Attest oder Befund, in sehr guter Qualität, in vier DAVO-Alben. ** 2'000 (€ 1'900)
1882/1942: Interessante Sammlung hunderter gest./ungest. Marken mit vielen besseren 
Werten und Serien ab Sitzender mit 40 Rp. Faserpapier, Attest Guinand, Stehende, Frei- und 
Gedenkmarken, weiterhin Kehrdrucke, Zusammendrucke, Pro Juventute mit Vorläufern, 
Kehrdruckbogen 1953 postfr., Pro Patria mit Bundesfeierblock postfr., NABA-Block 
auf Brief, Pro Patria Grossbogen gest., Porto- und Portofreiheitsmarken mit Bourbaki-
Ausgabe, Ämter, Flugpost mit Vorläufern und Propeller 30 Pf. gest, Attest Eichele, sowie 
Telegraphenmarken. SBK = CHF 15'000+ 1'500 (€ 1'425)
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1862/2000: Sammlung mit einigen Hundert Marken gest./ungest. oder postfr. ab der Ausgabe 
Sitz. Helvetia, dabei viele gute Werte und kompl. Serien Frei und Werbemarken, viele 
davon einzeln als auch im Viererblock, im weiteren Flugpost, Gedenkblocks, Kehrdrucke, 
zusammenhängende Wertstufen, Paare mit Zwischensteg, Portomarken, Potofreiheit und 
ein paar Hotelpostmarken, das Ganze aufgelockert mit Sonderbelegen und Bedarfspost, 
dazwischen viel Frankaturware bis zum Höchstwert von  Fr. 20.-, in guter Erhaltung, in drei 
neuwertigen BIELLA-Alben. 1'800 (€ 1'710)
1862/1970(ca.): Hochwertige Sammlung hunderter gest./ungest. Marken mit einer Vielzahl 
interessanter Stücke, dabei 1882 Ziffermuster auf weissem Papier, alle fünf Werte, 
1888 Stehende weit gez., vier Werte, Helvetia mit Schwert, 3 Fr. olivgelb mit glattem 
Gummi postfr., Gebirgslandschaften, alle Werte postfr., NABA-Block, Pro Patria-Block, 
Bundesfeierblock, Kriegswinterhilfe, PAX-Satz, Kriegsgeschädigtenblock, IMABA  und 
LUNABA postfr./gest., weiterhin Pro Juventute ab Vorläufern ungest., Pro Patria, Flugpost 
mit hohen Werten postfr., Dienstmarken, Portomarken mit blauem Ziffermuster auf 
weissem Papier ungest. resp. auf Faserpapier gest., auch spätere Portomarkenausgaben in 
ungest. Erhaltung, Bourbaki-Portofreiheitsmarke sowie einige bessere Ersttags-Belege. Ein 
gehaltvolles Los SBK = CHF 25'500. 3'000 (€ 2'850)

Diverse Schweiz: Sammlungen und Lots - Belege und Briefe

1949/60: Lot 110 Briefe und Karten, meist aus dem Ausland in die Schweiz, alle nachtaxiert 
mit versch. Marken der Ausgabe Technik und Landschaft, in guter bis gemischter Erhaltung. 6 50 (€ 50)
1882/1950(ca.): Lot 85 Belege, vorab Empfangsscheine, Einzugsmandate, Maschinenstempel 
und Werbeaufdrucke, dabei Werbepostkarte Cailler mit Sitzender 5 Rp. von Vevey nach 
Luzern, zwei Einzugsmandate 1881 nach Deutschland mit deutschem-Reko-Zettel für 
eingehende Einschreiben und eine Vielzahl von Zetteln wie "Gestorben" oder "Annahme 
verweigert". 6 100 (€ 95)
1898/1908: Lot 23 Ansichtskarten/Ganzsachen/Briefe mit Ziffermuster und Tellknabe in 
untersch. Erhaltung, alle versandt an den Postmeiseter des deutschen Postamts in Shanghai. 6 150 (€ 145)
1860/1990: Lot einige Hundert Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Frei- und Werbemarken, 
Pro Juventute, Pro Patria und Flugpost, mit FDC's, Sonderbelegen, Bedarfspost mit versch. 
Destinationen, ein paar losen Gedenkblocks und anderem mehr, in guter bis gemischter 
Erhaltung, in einer kl. Schachtel und in einem Album. 6 200 (€ 190)
1890/1990: Lot mit einigen Hundert Briefen, Karten, Ansichtskarten (teils Neudrucke), 
Glückwunschkarten, Ganzsachen und ein paar Dokumenten, vorab Belege aus dem 
täglichen Bedarf, gute bis gemischte Erhaltung, in drei Alben und zwei kl. Schachteln. 6 200 (€ 190)
1941/42: Kleine, aber interessante Korrespondenz von vier Belegen adressiert an einen 
Polnischen Internierten in Herisau mit Schweizer Militärzensur und rotem Vermerkstp. 
"Zuzustellen/Feldpostdirektion", dabei Brief und Karte von Madrid gest. 'Por Avion' in 
violett und blau, Brief aus den USA mit Handstp. 'Trans Atlantic Route' sowie Brief aus 
Portugal mit Doppelzensur CH/DE. 6 200 (€ 190)
1942/2000: Umfangreiche Sammlung mit einigen Hundert PTT-Faltböglein und Briefen, 
alle sauber frankiert und entw. mit K-Stempeln von A-Z, sauber abgesteckt in acht neuen 
Leuchtturm-Alben, dazu ein paar lose Stücke ohne Postleitzahlen vom Ende des Alphabets, 
das Ganze in einer grossen Zügelbox. 6 250 (€ 240)
1852/1936: Lot 15 Belege aus dem Kanton Graubünden, dabei 1852 Disentis Rayon III 
mit kreuzweise gesetzter blauer Raute, 1862 Nachnahme-Brief mit Strubel-Buntfrankatur, 
Tübli-Briefe, weiterhin zwölf Belege mit Balkenstp., entweder als Entwertungs- oder 
Nebenstempel. Gute Qualität. 6 200 (€ 190)
1870/1980: Lot mit einigen Hundert Briefen, Karten und Ganzsachen, frankiert mit 
Freimarken, Pro Juventute, Pro Patria, Portomarken etc., dabei Bedarfspost, grossformatige 
Wertbriefe, überfrankierte Sammlerbelege, FDC's und anderes mehr, gute bis gemischte 
Erhaltung, in fünf Alben und zwei Schachteln. 6 250 (€ 240)
1880/1980: Lot mit einigen Hundert Briefen, Karten, wenigen Ansichtskarten, Ganzsachen 
und Dokumenten, dabei auch ein paar bessere Frankaturen und Stempel, inkl. Frei- und 
Werbemarken, Pro Juventute und Pro Patria, gute bis gemischte Erhaltung, in fünf A lben 
und auf Albumblättern. 6 250 (€ 240)
1885/1950(ca.): Lot 160 Belege, dabei Wertbriefe, Ganzsachen, Nachnahmen, Eilsendungen, 
Auslandsbriefe mit guten Destinationen wie Litauen und Schweden, Dienstbriefe und 
Belege mit Portofreiheitsmarken. 6 200 (€ 190)
1937/80: Sammlung einige Hundert Briefe und Karten, alle mit Sonderstempeln nach PEN, 
vorab in guter Erhaltung, in zwölf Ganzsachenalben. 6 250 (€ 240)
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1890/1940: Sammlung resp. Lot mit versch. Entwertungen aus dem 'Säuliamt', dabei bessere 
L1 wie AEUGSTERTHAL, DAEGERST und andere, mit Briefen, Karten, Ansichtskarten, 
Paketanhängern und Pro Juventute Kärtchen, gute bis gemischte Erhaltung, in zwei 
Gasnzsachenalben. 6 300 (€ 285)
1855/1945ca.: Lot 76 Karten und Briefe Militärpost, dabei blauer Handstp. 
MILITÄRDIENST auf Faltbrief 1855 St. Gallen nach Walenstadt, weiterhin Armeestab-
Feldpostbureau, Hilfspost, vier ungebr. Feldpostcouverts ca. 1870, Belege vor allem aus 
dem 1. Weltkrieg. 6 300 (€ 285)
1916/44: Lot 45 Belege ins Ausland, fast alles Zensurbelege, viel Flugpost mit guten 
Destinationen wie Argentinien, Marokko, Uruguay, St. Helena oder Kanada, interessante 
Verwendungen wie Feldpost ins Ausland oder eingestellter Flugverkehr 1943 nach England. 6 250 (€ 240)
1930/2000: Lot mit einigen Hundert Briefen, Karten und Ganzsachen, vorab Sonderblege 
und FDC's, wenig Bedarfspost, mit Pro Juventute- und Pro Patria-Satzbriefen, einigen 
Ansichtskarten und anderem mehr, in guter Erhaltung, in drei Schachteln und in einem 
Album. 6 300 (€ 285)
1880/1960: Lot mit einigen Hundert Briefen, Briefteilen, Karten und Ganzsachen, 
dazwischen auch ein paar Belege mit besseren Frankaturen, meist jedoch Post aus dem 
täglichen Bedarf, in gemischter Erhaltung, in zwei Schachteln und einem Ordner. 6 350 (€ 335)
1880/1980: Lot mit einigen Hundert Briefen, Karten, Ansichtskarten, Ganzsachen und 
Privatganzsachen, dabei Bedarfspost, Sonderstempel, FDC's, Flugpost, eine kl. Sammlung 
Landi 1939, Belege mit Reklamezudrucken von versch. Firmen und anderes mehr, 
dazwischen auch ein paar lose Marken, in guter bis gemischter Erhaltung, in sechs Alben 
und in einer kl. Schachtel. 6 350 (€ 335)
1880/1980: Lot einige Hundert Belege vorab aus dem täglichen Bedarf, dabei Briefe, 
Karten und Ganzsachen, mit besseren Frankaturen wie NABA-Block, Blocks Pro Patria 
1940 + 1942, ein Posten Paketanhängeetiketten etc., in zwei Ganzsachenalben und einer kl. 
Schachtel, dazu eine kl. Spezialsammlung 'Bahnpost-Stempel' im entspr. Album, alles in 
vorab guter Erhaltung. 6 350 (€ 335)
1900/80: Lot mit einigen Hundert Briefen, Karten, Ansichtskarten, FDC's und anderen 
Belegen, dabei Tag der Briefmarke, Flugpost mit Erst- und Sonderflügen, dazwischen etwas 
Vorphilatelie und Militärpost aus dem In- und Ausland, in guter bis gemischter Erhaltung, 
in 13 Ganzsachenalben. 6 350 (€ 335)
1940/1980: Lot mit 150 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei ein paar Belege Vorphilatelie, 
bessere Frankaturen Pro Juventute, Sonderstempel, Flugpostbelege, Tag der Briefmarke 
und anderes mehr, vorab in guter Erhaltung, in zwei Ganzsachenalben. 6 350 (€ 335)
1800/1950: Interessantes Lot resp. Heimatsammlung Aarau, meist Belege und dazwischen 
ein paar lose Marken, dabei viel Vorphilatelie mit sauberen Stempelabschlägen in 
Schwarz, Rot oder Blau, viele mehrfach, dazu Ansichtskarten, Militärstp., Bedarfspost, 
Postdokumente und anderes mehr, in guter Erhaltung, in sieben Alben und Steckbüchern 
und zwei Schachteln. 6 400 (€ 380)
1938/2004: Lot 350 Briefe frankiert mit Frei- und Werbermarken, Pro Juventute, Pro Patria 
und wenig Flugpost, dabei Satzbriefe, Sonderstempel, überfrankierte Sammlerbelege und 
auch bessere FDC's, in guter Erhaltung, in drei Ganzsachenalben. 6 400 (€ 380)
1862/1950: Briefposten aus altem Archiv in drei Alben mit einigen hundert Belegen, 
dabei interessante Verwendungen und Frankaturen ab sitz. Helvetia gez., inkl. Ganzsachen 
wie Tüblibriefe, Postkarten mit Werbezudruck, Privatganzsachen, Bundesfeierkarten, 
Kartenbriefe für die Landi 1939 ungebr., gute Pro Juventute Frankaturen, 
Expressverwendungen und Nachnahmen, ab 1913 vorab aus Privatkorrespondenz, in 
unterschiedlicher Erhaltung. 6 400 (€ 380)
1907/40ca.: Lot 160 Belege, vorab mit Tell, Tellknabe, Helvetiabrustbild, Wertziffer und Pro 
Juventute, Streifbänder, Ganzsachen, interessante Abstempelungen, Wertbriefe, Express, 
Nachnahmen sowie 15 Ganzsachen des Zivilgerichts Basel. 6 400 (€ 380)
1908/39: Posten 80 Belege, vorab aus dem Bedarf, dabei Einschreiben, Einzugsmandate, 
Nachnahmen, Verrechnungsfrankaturen für Zeitungen, Betreibungssachen, Eilsendungen 
sowie Belege mit Zusammenhängenden und Kehrdrucken. Ein interessanter Posten SBK = CHF 
8'500 n. A. 6 300 (€ 285)
1908/40: Umfangreiche Zuammenstellung von 158 Belegen frankiert mit Marken der 
Ausgabe Helvetia mit Schwert aus einem Händlerlager, dabei Briefe, Karten, Einzugsaufträge, 
Wertbriefe, Paketanhänger und andere Dokumente, in guter Bedarfserhaltung, in 
Plastikhüllen. 107-176 6 400 (€ 380)
1930/97: Lot 240 Belege mit Automatenfreistempeln von versch. Firmen und Behörden, 
dazu 400 Freimarken 'Globi bei der Post', die Hälfte davon mit Abart 'Faden im Kreuz' 
(Frankaturwert = Fr. 280) sowie zwei Bogen Freimarken mit Wischstrichen, das Ganze in einer 
Schachtel. 500 (€ 475)
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